a Iatere-Syri: in sopralinea b abrenuntiantes: in sopralinea ° murmerate in A 
hypotecarum: in sopralinea ' Velleiani: in A  nulli con segno abbreviativo f [6],

333

1221, settembre 28, Genova

Nicola Lercarius, canonico di <Santa Maria> delle Vigne, dichiara di rice
vere in prestito, vita naturai durante, dal monastero di San Siro una copia del 
Decretum.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 205.
La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro.
A tergo due annotazioni coeve illeggibili per sbiaditura dell’inchiostro.
E d i z i o n e :  Le carte, n. 256.
R e g e s t o :  PETTI BALBI, n. 2.

©  Ego Nicola Lercarius, canonicus de Vineis, confiteor me accepisse / a 
te Danihele, abbate monasterii Sancti Syri, librum unum Decretorum /  dicti 
monasterii, nomine commodati, quem mihi tenere et eo uti conce [disti] /  do
nee vixero. Quem librum predictum promitto tibi, nomine dicti mona/sterii, 
restituere et facere ita quod restituetur ipsi mona[sterio] /  post decessum 
meum vel dare pro ipso libro et facto ita quod dabunt dic/to monasterio li
bras quatuordecim denariorum ianuinorum. Si contrafecero, penam du/pli ti
bi stipulanti promitto. Et pro sorte et pena omnia bona mea /  habita et ha- 
benda tibi pignori obligo. Et ego Danihel, abbas pre/dictus, consilio et con
sensu fratrum meorum Henrici, Ruffini, Oberti, Lan/franci, Iacobi, Anseimi 
et Ansuisii, promitto tibi Nicole predicto /  dimittere tibi ad ususfructandum 
in vita tua dictum librum. /  Testes presbiter Ansaldus, Rufinus de Capriata. 
Actum Ianue, in cla[ustro] /  dicti monasterii, anno dominice nativitatis mille
simo ducentesimo vi/gesimo primo, indic(done) nona, die septembris XXVIII, 
inter nonam / et vesperum.

(S.T.) Ego Iohannes de Galitia, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.
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334

1221, settembre 29, Genova

I coniugi Guglielmo ferrarius de Sancto Toma e Valente vendono a Nico
la Seivano una casa in Prè, edificata sulla terra del monastero di San Tommaso, 
al prezzo di 25 lire. '

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 206.
La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.
A tergo due annotazioni coeve illeggibili per sbiaditura dell’inchiostro.
Sulla questione v. nn. 750, 806, 807, 898.
E d i z i o n e :  Le carte, n. 257.

Nos Willelmus ferrarius de Sancto Thoma et Valens iugales una ven- 
dimus, eedimus ac tra/dimus tibi Nicolao Seivano hedifitium unius domus 
positum in Predi, super terra Sancti Thome, cum /  omni iure suo et comodo, 
ingressu et exitu ac iure soli omnibusque demum pertinentiis suis, cui /  cohe
ret ante carubium, retro trexenda comunis, a tercia hedifitium domus Milo- 
nis, a quarta hedifitium /  domus Lafranci, generis Bogii, finito pretio libra- 
rum viginti quinqué denariorum ianuinorum, quas proinde a te accepisse 
con/fitemur et de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, abrenuntian
tes exceptioni non numerate pec/cunie vel non soluti pretii et si plus valet, id 
tibi pure damus, abrenuntiantes legi que dicit si deceptus /  fuerit ultra dimi- 
diam iusti pretii, quod venditor possit agere usque ad suplementum pretii vel 
ad /  rei restitucionem. Quod hed<i>ficium tibi de cetero non inpedire nec 
subtrahere, sed ab omni persona /  eum '' tibi tuisque heredibus aut cui dede- 
ris vel habere statueris per nos nostrosque heredes legitime def/fendere et 
auctorigare nostris expensis promittimus, remissa necessitate denunciandi, / 
alioquin penam dupli de quanto nunc valet ipsum hedifitium vel pro tempore 
valuerit tibi stipulanti spon/demus. Pro pena vero et [sorte] et evictione du
pli omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus / et quisque 
in solidum, abrenuntiantes legi que dicit si duo pluresve in solidum se obliga- 
verint et presentes sint ac /  idonei, quod quisque pro parte conveniatur. Pos
sessionem insuper et dominium exinde tibi corporaliter tradidisse confi/te- 
mur, abrenuntiantes iuri ypothecarum, senatui consulto Velleiano et legi Iulie
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et omni demum auxilio quo me tu/eri possem, ego Valens faciens hec iussu et 
volúntate predirti viri mei presentís et con/sencientis et consilio Pinelli tinc- 
toris et Otonis tinctoris, quos meos vicinos et propinquos appel/lo. Testes 
Iohannes Niger de Vulturi, Willelmus Langanus, Tibaldus calafatus et dirti 
consiliatores. Actum / in Predi, in porticu domus dicti Pinelli, millesimo du
centésimo vicésimo primo, inditione nona, /  mense septembris, die penulti
ma, circa vesperas.